06.; iJ

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAOUARA

ATO NITT:'.Eliü 25/88

De lº de setembro de 1.988,

A !.:in:.i,, DA C:\lUwA lfUNIGIYAL DE AR :R\ÇUARA, Estado
de são raulo, usando de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto na ,:esolu,,ão n'. 136, de 15 de janeiro de
1. 9'l6,

ltLSOLVL

Arti 6o lº - ::'ornando-se por base os valores coati
dos na Ccrtidao J.G. n''. 1,923/88-1•:J/GP, de 15 ele agosto de
1.988, da. As,,emàléia Legislativa do Estado de Sãu . c.ulo, a
remunera.;,ão dos vereadorc s corresponderá a 20, 5859% da
atribuída ,,, ig11al titulo aos Oeputados l:staduais.

,\rtigo 22 - Cbadecida a limitação prevista. na
Lei C'om;_,:i.sr::entar Federal nL 50, de 19 de dezembro de 1985
e no a.rt:i.c.:o c.ntc.c cedente, a. remuneração será paga mensalnen
te, ,L. c.:cc:Jr'o co;;-, 0 ,_;.u.~ clis,JÕe a 3-esolução nº 115, de 13
de outubro ::.e 19';2, noclificatla _pelé,S de nns 130, de 08 de
ffiaio de 19,'}4 e 136, ,,E 15 do janeiro d.e 1986, sendo que do
total ariurado, 4Cl1, serão de s cinaclos 'a parte fixa e 607'. à. ,
parte variavel.

Artit...;'O 30 - :'is sessucs cxtro..ordinÓ.rias .aao serao
remune rudus.

Arti,;o 4c - As des,~e::;as cleeorren~es da exe.cução
deste Ato, ow::raúi:i dotações prÓ;,rias do orça.I'.lento vicente
elo :::otler Letc,i.slativo, suplemente.das se necessario.

Artir_;o 5º - Este ;,to entra flI'l vic;or na data de
sua publicação, retroagindo os seus efeitos financeiros a
contar de lº de acosto de l.9.S8.

CÔJ:la1E:. !"1.1_r_J..cí,_-·u.l a.e +°l.rr1raq_u::::.r:t., ao l0(prini_ci.cv)-
dia do m&s c1c sc,tembiir::o~~::::1:=~'"'"--Jl.98~(!'1il, nov(scen.tos e
oitenta e oito).

1 Q 3e cre tário

I pcm; .-

"':-rc sidcnte

1 r T.T
~l.._;_..i ,, ~ )

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAOUARA

DEllONSTRATIVO DE CÁLCULOS, CONFORJ\'!E CEHTIDÃO S. G.nQ 1923/88 - 19/GP,
DE 15 DE AGOSTO DE 1.988, DA ASSEMBLÉIA LEGI:3LATIVA DO ESTADO .DE SÃO
PAULO, A QUE SE Rl:J.,ERE O ATO NQ 25/88, DE 19 DE SETE:rlBRO DE 1.988.

vJ:s DE AGOSTO DE 1.988

Remuneração dos Deputados Estaduais ••••••••••••••••••••• 1.439.433,29.
RemLtneração dos Vereadores - 20,5859%
da atribuida a igual título aos Dep~
tados Estaduais •••••••••••••••••••••• 296.3?.0,00

Diferença •• ; 8.356,00

Parte fixa - 40% de 8.356,00 .•...•.•••.••••••••••••..
Parte Variável - 60% de 8.356,00o••••••••••o••o•••••o•••

TOTAL •••••••••••••• º ••••••••••••••• º •• º •••• • ••••••• " ••.•.•

I"f:S :)E SETEMBRO DE 1. 988

3.342,40
5,013,60

8.356,00

RemLtneração dos Deputados Estaduais ••••••••••••••••••••• 1.439.433,29
Hemuneração dos Vereadores - 20,5859%
da atribuida a igual título aos Dep~
tados Estaduais ••.•..•••••••••.••••• º 296.320,00

rarte fixa - 40% de 296.320,00 ••........••......•••• r,,

Parte variável - 60% de 296.320,00 •.•..••••..••••••• o•••

TCTAL ................... ..•.•••••••••• : .... ~ •••. ~ •••••••••

118,528,00
177.792,00

296.320,00

===---------=-=--·--·------·----::::=-----------=-------===-===--------===--

N ·O T A :

ARRECADAÇÃO MUNICII'AL DURANT',i, O
lQ SENJ~STRE DE 1.988 .. ~ .••. •••••••••• •••••••••••••• •.• 755.620.255,29

4% de 755.620.255,29 ••.•••••••••••••••••. ··••o•••o•••• 30.224.810,21

300224.810,21-i- 06 meses.o••········••o••············ 5,,0]7.468,37

5.027.468,37+ 17 vereadores•o••••·••••oo••••o••·•••º 296.321,67

===--.;:;:: __ ==--~======-·--------==-==-----------------------------···--------=

pcm/. -